
Číslo smlouvy Kupujícího: 2018/04300/01/DSM
Číslo smlouvy Prodávajícího:

KUPNÍ SMLOUVA

„Bezbariérovost školy a pořízení strojů pro zajištění výuky
oborů Strojírenství, Elektrotechnika, Průmyslový a Interiérový

design (Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola,
Šumperk, Gen. Krátkého 1)“ - vybavení učeben II.

Část 2 : Univerzální laserová stanice a Gravírovací C02
laser

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Stránka 1 z



Číslo smlouvy Kupujícího: 2018/04300/01/DSM
Číslo smlouvy Prodávajícího:

i. Smluvní strany

1. Kupující:

Se sídlem:

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc

60609460

CZ60609460

Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem Olomouckého kraje
Česká spořitelna, a.s.

č.ú.: 3078612/0800

IČ:

DIČ:

Zastoupený:
Bankovní spojení:

(dále jen „kupující")

a

2. Prodávající: První hanácká BOW, spol. s r.o.

Zapsaný v C 5169 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Se sídlem: Příčná 84/1, Olomouc, 77900

47670631
CZ 47670631

IČ:
DIČ:

Zastoupený: Ing. Petrem Opravilem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „prodávající"

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"):

II. Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě:

Předmět koupě (zařízeni) Počet ks

Univerzální laserová stanice SF1390GL 1

Stránka 2 z



r Číslo smlouvy Kupujícího: 2018/04300/OI/DSM 
Číslo smlouvy Prodávajícího:

I Gravírovací CQ2 laser C1290_________ __________________ | 1

MomitJSf'1 ^ “b° •Ib°a')' a ™ “<*‘
2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 13. 6. 2018

P°daaa zadavaciho řízení veřejné zakázky kupujícího
015127. (dále také „nabídka prodávajícího").

3. Tephnicke parametry a podrobná specifikace předmětu koupě včetně specifikace
říd^nabWkou^prodáva^ídho211' ® SeZ"ámení S Podmínkami P™ozu se

/

číslo Z2018-

4. Uživatelem předmětu koupě bude Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola

lil.Čas a místo plnění

1

prevzft. Prodávající odevzdá předmět koupě kupujícímu jeho předáním v místě 
předaní a převzetí uvedeném v čl. III. odst. 3 této smlouvy.

2. V případě, kdy z důvodu, , . . ... na straně kupujícího nebude možné předmět kouoě

3'|

IV. Předání předmětu koupě 

na základě předávacího protokolu, který jsou1. Předmět koupě bude předán 
oprávněni podepsat:

a) za kupujícího:

Ing. Miroslava Crlíková, investiční technik

b) iumperk4618’ VyŠŠ' °dbomá škola a střední průmyslová škola

Ing. Petr Vepřek, ředitel školy 
c) za prodávajícího:

Stránka 3 z 9



Číslo smlouvy Kupujícího: 2018/04300/01/DSM
Číslo smlouvy Prodávajícího:

Lukáš Krátký

2 - • *
acovních

e-mailu adresovaného:

3. Předávací protokol bude obsahovat:

a) označení předmětu koupě, kupujícího a prodávajícího;

b) číslo smlouvy a datum uzavření smlouvy

d) datum a místo sepsání předávacího protokolu;

e) jména a podpisy zástupců kupujícího, prodávajícího a uživatele;

f) seznam převzaté dokumentace;

g) datum ukončení záruky na předmět koupě

h) soupis případných drobných vad se lhůtou jejich odstranění.

avce

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději
v den předání předmětu

5. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází
předmětu koupě kupujícím.

6. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází
předmětu koupě kupujícím.

T- S£S^^«l£S^SS55^TXS^Í^,^ 58 ř“
8 •—

na kupujícího dnem převzetí

na kupujícího dnem převzetí

9’ ^JÍnCLjeh-P°VÍnen Pfevzít * Pfedmět k°“Pě, který vykazuje drobné vady k,
samy o sobe, ani ve spojem s jinými nebrání řádnému užívání předmětu koupě.

které

vad a

sssasr*"sep,s"^8

Stránka 4 z



r Číslo smlouvy Kupujícího: 2018/04300/01/DSM 
Číslo smlouvy Prodávajícího:

V. Cena

1. Kupní cena se

Předmět koupě (zařízení)

Univerzální laserová stanice 
SF1390GL

Cena ze 1 ks bez DPH Počet ks Celková cena bez DPH
501.920,00Kč 1 501.920,00Kč

Gravírovací C02 laser 
C1290

273.080,00Kč 1 273.080,00Kč

Cena celkem bez DPH 775.000,00Kč

162.750.00Kč21 % DPH

Cena celkem včetně DPH 937.750,00Kč_________

(slovy:devětsettřicetsedmtisícsedmsetpadesát korun českých včetně DPH)

2. Celková cena je cenou nejvýše přípustnou. Prodávající prohlašuje že se nředem 
seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkol/vliv na 
stanoveni ceny. Celková cena obsahuje veškeré další náklady prodávajícího 
napr. dopravné, balné, manipulaci, montáž, uvedení do provozu^pod a rovněž 
náklady na uvedení do provozu, předvedení a seznámení s podmínkami provozů

°*"y vzms“ na *■»> ^

VI. Platební podmínky

1 ípCnrnHUhradí- kupuÍící. prodávajícímu na základě faktury - daňového dokladu 
který je prodávající oprávněn vystavit po předání a převzetí předmětu koupě.

2. Splatnost faktury bude stanovena 
Důvodem

SzmOKlrnS r07p0,í' » 7"*ni l”z*z“ch Předpisů. Jelikož teimíny

SpSíósZ.ÍTneÍírr ^ d° kalendař"ih0 "«“• "*

k úhradě a

3' čak235/200d4e °bbsah°v®‘veškeréná|ežitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
-7° - ?b" 0 danl z pndane hodnoty, ve znění pozdějších předoisů 

údaie 3neh “ "ebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné

------------ ------—__________ ___________ Stránka 5 z 9

II1

j



}
Číslo smlouvy Kupujícího: 2018/04300/01/Dsj/i 
Číslo smlouvy Prodávajícího:

registračním číslem projektu: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002678 a názvem projektu: „Bezbariérovost školy 
a pořízení strojů pro zajištění výuky oborů Strojírenství, Elektrotechnika, 
Průmyslový a Interiérový design (Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola’ 
Šumperk, Gen. Krátkého 1)“.

5. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních 
prostředků z účtu kupujícího.

6. Prodávající se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále i ,,ZDPH“).

7. Kupující si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud prodávající bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců 
daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je kupující 
oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
bude o prodávajícím zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že 
je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující kupujícímu 
uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH, bude kupující o této 
skutečnosti prodávajícího informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně 
bude příslušná výše DPH zaplacena na účet prodávajícího vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že 
kupující institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě 
s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané 
hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném prodávajícím na účet 
prodávajícího vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada 
považována za splnění části závazku kupujícího odpovídajícího příslušné výši 
DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.

4. Každá faktura bude označena

VII. Odpovědnost za vady, záruka

1. Dodavatel poskytuje na předmět koupě záruku v délce trvání 24 měsíců. Záruční 
doba začíná běžet dnem předání a převzetí předmětu koupě dle čl. IV. této 
smlouvy.

2. Podmínky záruky a způsob uplatňování reklamací jsou uvedeny v záručních 
listech který prodávající předá kupujícímu při odevzdání předmětu koupě.

3. Prodávající je povinen poskytovat kupujícímu bezplatný záruční servis po celou 
dobu trvání záruční doby.

4. Prodávající zajistí a provede záruční servis na základě písemného nahlášení vady 
kupujícím nebo uživatelem (faxem na faxové č.585 378 012 nebo e-mailem 
adresu: servis@bow.cz

5. Prodávající je povinen zahájit odstraňování reklamované vady do 48 hodin od 
jejího oznámení kupujícím a vadu odstranit ve lhůtě do 5 dnů ode dne jejího 
oznámení kupujícím.

na

Stránka 6 z 9



Číslo smlouvy Kupujícího: 2018/04300/OI/DSM 
Číslo smlouvy Prodávajícího:

6. V případě, že prodávající nezahájí odstraňování vady nebo neodstraní vadu ve 
lhůtách v tomto článku uvedených, má kupující právo objednat na náklady 
prodávajícího odstranění vady u jiného subjektu. Tyto náklady kupující písemně 
uplatní u prodávajícího. Prodávající je povinen tyto náklady kupujícímu uhradit do 
21 dnů ode dne obdržení daňového dokladu (faktury). Tím není dotčen nárok 
kupujícího na uplatnění smluvní pokuty dle čl. Vlil odst. 4 této smlouvy.

7. Prodávající bere na vědomí, že uživatel je oprávněn reklamovat případné vady 
přímo u prodávajícího jménem kupujícího. Kupující tímto informuje prodávajícího, 
že k tomuto účelu udělí uživateli plnou moc.

Vlil. Sankce a smluvní pokuty

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z celkové ceny 
předmětu koupě uvedené včl. V. odst. 1. této smlouvy vč. DPH za každý i 
započatý den prodlení oproti smluvnímu termínu odevzdání předmětu koupě. 
V případě, že prodávající prokáže, že prodlení vzniklo zaviněním kupujícího, 
zanikne kupujícímu právo smluvní pokutu uplatňovat.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením ceny je prodávající oprávněn 
požadovat po kupujícím zaplacení úroku z prodlení v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy.

3. V případě prodlení prodávajícího s plněním této smlouvy dle čl. III této smlouvy 
delším než 14 kalendářních dnů je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší.

4. V případě prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování záruční vady nebo s 
odstraněním vady v rámci záručního servisu, je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny předmětu koupě uvedené 
v čl. V. odst. 1 této smlouvy včetně DPH za každou vadu a každý i započatý den 
prodlení.

5. V případě, že prodávající neuvede na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 3 000 Kč.

6. Smluvní strany dále sjednaly pro případ porušení smluvní povinnosti prodávajícího 
výslovně neuvedené v odst. 1, 4 a 5 tohoto článku smlouvy, nicméně vyplývající 
z obsahu této smlouvy (např. porušení povinnosti uvedené vposlední větě čl. IV 
odst. 10 této smlouvy), nárok kupujícího na úhradu smluvní pokuty ve výši 
1 000 Kč za každé takové porušení. Je-li stanovena doba plnění takové 
povinnosti, jedná se o smluvní pokutu za každý den prodlení s jejím splněním.

7. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu 
škody v plném rozsahu.

IX. Poddodavatelé

1. Prodávající je oprávněn zajistit plnění části předmětu koupě třetí osobou

Stránka 7 z 9



1
jvy V
upě W

Číslo smlouvy Kupujícího: 2018/04300/01/Dl 
Číslo smlouvy Prodávajícího:

dodavaí Zři Dn:Ti:;í:i nníV:nr!a-;aia:«i ' -a:-,

X. Jiná ujednání

1 p°V'nen Uchovávat veškeré dokladV. k‘eré souvisí s realizací
projektu a jeho financováním po dobu 10 let od proplacení závěrečné platby 
pryema projektu, Olomouckému kraji (kupujícímu), tj. odepsání z účtu 
Ministerstva pro místní rozvoj - poskytovatele dotace - (finančního ukončení 
projektu), nejméně však do 31.12,2028:

a) uchovat dokumentaci projektu, veškeré originály účetních dokladů a 
originály projektové dokumentace a dalších dokumentů souvisejících

smyslu ustanoveni par. 7b pro daňovou evidenci. V případě, že legislativa 
CR stanovuje Ihutu delší, platí tato stanovená lhůta.

b) umožnit poskytovateli dotace (Ministerstvo pro místní rozvoj) nebo jím 
poverenym osobám provedení kontroly účetní (daňové) evidence použití 
veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu, zejména ve 
smyslu zakona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisu, mj. umožnit vstup do svých objektů a na své pozemky nebo 
objekty a pozemky, které využívá ke své činnosti. Tímto ujednáním nejsou 
dotčena ani omezena práva ostatních kontrolních orgánů státní správy a 
samosprávy CR a orgánů EU (např. NKÚ, Evropská komise, OLAF 
Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, Územní finanční 
organ Platební a certifiKační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a 
dalších kontrolních orgánu dle předpisů ČR a ES),

C) poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli nebo jím pověřeným osobám 
pn kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace projektu 
ucetni doklady, vysvětlující informace a umožnit prohlídku na místě a přístup 
ke všem movitým a nemovitým věcem souvisejících s realizací projektu,

d) umožnit na výzvu poskytovatele kontrolu dokumentace a průběhu zadávání 
zakazek a poskytnout na výzvu poskytovatele dotace relevantní info 
způsobů zadání zakázky a výběru nejvhodnější nabídky,

e) poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a plněním
monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následujíácí 
kontrolm organy: Evropský účetní dvůr, Evropská komise, Nejvyšší kontrolní 
urad, Auditní orgán, Uzemní finanční orgán, Platební a certifikační orgán, 
popr.jimi určeni zmocněnci a další kontrolní orgány dle předpisů ČR á 
předpisu ES. Těmto orgánům je prodávající dále povinen poskytnout 
součinnost pri kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako poskytovatli 
nebo jim pověřeným osobám. y

rmace o

Stránka 8 z 9



r
v

Číslo smlouvy Kupujícího: 2018/04300/01/DSM
Číslo smlouvy Prodávajícího:

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem ieiíhn

smluv zaJíkípuM 6nl UVefejnění ‘ét° Smlouvy V re9istru

2' InH^n!^'0UVU K26 měnit pouze P'semnými vzestupně číslovanými dodatkv
134/2oTfi 9h' °bewa SmlUVniml stranami a při dodržení ust. § 222 zákona 6
134/2016 Sb., o zadavani veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

XI.

3' Strany sho?ně Prabíašnjí. že obsah této smlouvy není obchodním
.í.ívlm ve fmyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb občanského

zakomku, ve zněm pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním ieiího
textu v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném Dříst mi,
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. přístupu

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno
č. UR/45/7/2018 ze dne 25. 6. 2018.

usnesením Rady Olomouckého kraje

5- 4 2 ** ■>«« 3 vyhotoveni

6- sr-SK,sssí ,eita
7. Přílohy smím ivy

Příloha č. 1 - Technická specifikace zařízení (součást nabídky prodávajícího do

Příloha č. 2 - Prohlášení o nevyužití poddodavatelů

VZ)

2 6 -07- 2018
^54.ZQ4§V Olomouci dne V Olomouci dne

Kupující:
Prodáv

Za Olomoucký kraj
Ladislav Okleštěk, hejtman

Ing. Petr Opravil, jednatel společnosti

Stránka 9 z



y sro ro
r\i
ro

to

ro
Oj

ro
•re

vs2 I
s S
ro

§
g

O

Ol
r-H

tn

OJ

■g £
S o
f s
U JO

y
ro

I
1°
1 i
S s

ro
ro
r*.

vo

li §
s

2 SJ
o •?

Ol

s•g £
£. g

vt

v
ra ř

Ji 1
I I
s £
11 I

€

I
S
m Ě
a 8Z +J

CO

g o g o o
_o <ri < < < <

% ň §
.E E

■i £1 E I1 f0>
+-» f I S

I | 1
£

c Ě 5
o £2
« Clí íll 1I I
Q- o

1 °
« s
I J
lil §11 i.
lili Ulili
lili Ssllšl

s
li!i fg -

>N

| ,s 1 8
S O £ «

o ti

iři Id
11 § -ti
1 g 1 I 1 O
2 S.ISII

Q. co

lil i a
■š

I
£|

S
c

Já
č

I K _■5

1 1 i s©

uJC >52
: í í
D JS_ ft OjO u

ro
o'
a. >J



R
5
xj

*■-*

s
5

s
o

ís

f.

y

S
PO s

I ~š

I 8s "

I„ . i
líl-l
ItíJi
lilii
Lil li

!t
11
II

s
“ ř r

5

íj
li

s
1I'g s5 «

Jř £
» |z £

I
1

18f

IfI í H JI J I I
Jí

Ji S
til i
111 !
III

i
ií t l .I si

O li U8
I fp I? I !
I I! Ifli
r- I ?š i I í |
f i l|Í I I ll ! 1
I Jlfl í lilií í,
Lllllllaillll

c f i>■

IIš
■S

»il !!»g
O.

J lf I
S ! í s I o
lili I!

1 ř a1 I | *
li IN

8

II•2

O

s
11 2

tu

o W*Á
a wj



Příloha 6.2-2 smlouvy

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEVYUŽITÍ PODDODAVATELŮ

„Bezbariérovost školy a pořízení strojů pro zajištění výuky oborů
Strojírenství, Elektrotechnika, Průmyslový a Interiérový design

(Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen.
Krátkého 1)“ - vybavení učeben II.

Část 2 : Univerzální laserová stanice a Gravírovací C02 laser

Dodavatel První hanácká BOW, spol. s.r.o., IČ: 47670631, se sídlem Příčná 84/1,
Olomouc, 77900 nabízející dodání zařízení v rámci veřejné zakázky „Bezbariérovost
školy a pořízení strojů pro zajištění výuky oborů Strojírenství, Elektrotechnika,
Průmyslový a Interiérový design (Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola,
Šumperk, Gen. Krátkého 1) - vybavení učeben II. tímto čestně prohlašuje, že
k plnění dodávek výše uvedené veřejné zakázky nevyužije služeb poddodavatelů.

Datum: 13.6.2018

Ing. Petr Opravil, jednatel společnosti

í


